2013 年 2 月 20 日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー銀行株式会社

が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー銀行株式会社 プレスリリース（添付）

スマートフォンサイトでの口座開設お申し込み受け付け開始のお知らせ

以上

【お問合せ先】

ソニー銀行株式会社 経営企画部広報担当 （電話：03-6832-5903）

報道関係の方からのお問い合わせ先 ソニー銀行株式会社
経営企画部 広報担当：渡辺・高橋・安積

ソニー銀行のサイト サービスサイト企業サイト
ソニー銀行株式会社　登録金融機関　関東財務局長（登金）第578号　加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会
©Sony Bank Inc.　MONEYKitはソニー銀行株式会社の登録商標です。

http://sonybank.net/ http://moneykit.net/

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町三丁目26番地
Tel 03-6832-5903  Fax 03-3292-9351
press@sonybank.co.jp

　ソニー銀行株式会社（代表取締役社長：石井 茂／本社：東京都千代田区／以下 ソニー銀行）は、2月20日（水）
より、スマートフォンサイトでの口座開設お申し込み受け付けを開始しますのでお知らせいたします。

　スマートフォンを通じた当社サービスサイト「MONEYKit」へのアクセスは2013年1月末現在で17％を超える
など、スマートフォン取り引きに対するお客さまのニーズが高まっています。そこでこの度、従来パソコンのみに対応
していた口座開設手続きを、スマートフォンからも可能としました。これにより、パソコンに加えてスマートフォン
でも、口座開設のうえ、原則24時間365日お取り引き可能で利便性の高いソニー銀行の円預金や外貨預金などが
ご利用になれます。

　ソニー銀行は引き続き、より身近で利便性の高い金融サービスの提供に努めてまいります。

■スマートフォンからの口座開設お申し込み手続き

以　上

2013年2月20日
ソニー銀行株式会社

スマートフォンサイトでの口座開設お申し込み受け付け開始のお知らせ

1

①	お客さまには、スマートフォンサイトから、
口座開設に必要なお名前、ご住所などの
情報をご入力いただきます。

②	ご入力内容を印字した「口座開設お申し
込み書」をお客さまへ郵送します。

③	「口座開設お申し込み書」にご署名のうえ、
ご本人確認書類を添えて、ソニー銀行へ
ご返送ください。

④	ソニー銀行での手続き完了後、キャッシュ
カードをお客さまへお届けします。

⑤	キャッシュカードがお手元に届きましたら、
お取り引きを始めることができます。

「口座開設」ボタンを設置したトップページ 入力しやすい口座開設申込画面